
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ЛЕСА КАРЕЛЬСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ИЛ КарНЦ РАН) 

ПРИКАЗ 

29 декабря 2014 г. № 11-ас 

г. Петрозаводск 

[Об утверждении тем научно-] 
исследовательской работы 

аспирантам ИЛ КарНЦ РАН 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
19Л 1.2013 № 1259 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить темы научно-исследовательской работы в рамках направленности программы 

аспирантуры и основных направлений научно-исследовательской деятельности организации 
следующим аспирантам первого года обучения Федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института леса Карельского научного центра Российской академии наук (ИЛ 
КарНЦ РАН): 

1. Вдовиченко Вероника Андреевна - «Формирование органопрофилей почв на вырубках 
разного возраста в процессе естественного лесовозобновления». 

2. Дубина-Чехович Елена Викторовна - «Тяжелые металлы в почве и древесных 
растениях в условиях техногенеза». 

3. Никерова Ксения Михайловна - «Участие ферментов антиоксидантной системы в 
формировании узорчатой древесины карельской березы». 

4. Скобелева Рената Александровна - «Эколого-биологические основы создания 
насаждений карельской березы с привлечением современных технологий». 

Основание: решение Ученого совета ИЛ КарНЦ РАН от 26.12.2014 (выписка из протокола № 
10). 

И.о. директора ИЛ КарНЦ РАН к.с.-х.н. С.М. Синькевич 

Передать: О.О. Предтеченской - 1 экз. 


